
  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Белгородская область  

Поселковое собрание городского поселения «Поселок Борисовка» 

Муниципального района «Борисовский район» Белгородской области 

XXVIII–е заседание поселкового собрания городского поселения  

«Поселок Борисовка» муниципального района «Борисовский район» 

 Белгородской области пятого созыва  

 

РЕШЕНИЕ  
 

от 27 декабря 2024 года № 28-1-1 

 

О бюджете городского поселения «Поселок Борисовка» 

муниципального района «Борисовский район» Белгородской 

области на 2025 год и на плановый период на 2026 и 2027 годов 
 

В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления", 

пунктом 2 статьи 13 Устава городского поселения «Поселок Борисовка», 

Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе, утвержденным 

решением городским поселением «Поселок Борисовка» № 9-9-1 от 23.05.2014 

года поселковое собрание городского поселения «Посёлок Борисовка» решило: 

1. Утвердить бюджет городского поселения «Поселок Борисовка» 

муниципального района «Борисовский район» Белгородской области в 

следующей редакции:  

 

Статья 1. Основные характеристики бюджета городского поселения 

«Поселок Борисовка» на 2025 год и на плановый период 

2026 и 2027 годов  

1. Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения 

«Поселок Борисовка» на 2025 год:  

прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского поселения 

«Поселок Борисовка» в сумме 92505,2 тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета городского поселения «Поселок 

Борисовка» в сумме 92505,2 тыс. рублей; 

верхний предел муниципального внутреннего долга городского 

поселения «Поселок Борисовка» на 1 января 2026 года в сумме 0 тыс. рублей, в 

том числе верхний предел муниципального долга по муниципальным 

гарантиям городского поселения «Поселок Борисовка» - 0 тыс. рублей; 

прогнозируемый дефицит бюджета городского поселения «Поселок Борисовка» 

в сумме 0 тыс. рублей.  



2. Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения 

«Поселок Борисовка» на 2026 и 2027 годы: прогнозируемый общий объем 

доходов бюджета городского поселения «Поселок Борисовка» на 2026 год в 

сумме 64670,8 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 68345,2 тыс. рублей;                                                                                         

общий объем расходов бюджета городского поселения «Поселок Борисовка» на 

2026 год в сумме 64670,8 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 1579,6 тыс. рублей, и на 2027 год в сумме 68345,2  тыс. 

рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 3343,7 тыс. 

рублей; 

верхний предел муниципального внутреннего долга городского 

поселения «Поселок Борисовка» на 1 января 2027 года в сумме - 0 тыс. рублей в 

том числе верхний предел муниципального долга по муниципальным 

гарантиям городского поселения «Поселок Борисовка» - 0 тыс. рублей и на 1 

января 2028 года в сумме - 0 тыс. рублей в том числе верхний предел 

муниципального долга по муниципальным гарантиям городского поселения 

«Поселок Борисовка» - 0 тыс. рублей; 

прогнозируемый дефицит бюджета городского поселения «Поселок 

Борисовка» на 2026 год в сумме 0 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 0 тыс. 

рублей; 

 

Статья 2.  Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета городского поселения «Поселок Борисовка» 

 

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

городского поселения «Поселок Борисовка» на 2025 год и на плановый период 

2026 и 2027 годов согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

 

Статья 3. Прогнозируемое поступление доходов в бюджет 

городского поселения «Поселок Борисовка» на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 

Утвердить прогнозируемое поступление доходов в бюджет городского 

поселения «Поселок Борисовка», в том числе объем межбюджетных 

трансфертов, получаемых от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно 

приложению № 2 к настоящему решению. 

 

Статья 4. Бюджетные ассигнования бюджета городского 

поселения «Поселок Борисовка» на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов  

 

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского 

поселения «Поселок Борисовка» и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета 

городского поселения «Поселок Борисовка» на 2025 год и на плановый период 

2026 и 2027 годов согласно приложению № 3 к настоящему решению. 



2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам городского поселения «Поселок 

Борисовка» и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета городского 

поселения «Поселок Борисовка» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 

годов согласно приложению № 4 к настоящему решению. 

Муниципальные программы городского поселения «Поселок Борисовка» 

подлежат приведению в соответствии с настоящим решением до 1 апреля 2025 

года. 

3. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета городского 

поселения «Поселок Борисовка» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 

годов согласно приложению № 5 к настоящему решению. 

4. Установить, что заключение и оплата органом местного 

самоуправления, муниципальным органом муниципальных контрактов и 

договоров, подлежащих исполнению за счет средств бюджета городского 

поселения «Поселок Борисовка», производится в пределах лимитов бюджетных 

обязательств с учетом принятых и неисполненных обязательств по кодам 

классификации расходов. 

5. Обеспечить в 2025 году первоочередное финансирование следующих 

расходных обязательств: 

оплату труда работникам городского поселения «Поселок Борисовка»; 

оплату жилищно-коммунальных услуг; 

межбюджетные трансферты; 

100% от бюджетных обязательств по выплате субвенций бюджету 

городского поселения «Поселок Борисовка» на осуществление полномочий по 

первичному воинскому учету на территории, где отсутствуют военные 

комиссариаты. 

 

Статья 5. Особенности использования бюджетных ассигнований 

на обеспечение деятельности городского поселения 

«Поселок Борисовка» 

 

Администрации городского поселения «Поселок Борисовка» 

осуществлять содержание городского поселения в соответствии с нормативом 

формирования расходов на содержание органов местного самоуправления, 

установленного Правительством Белгородской области на соответствующий 

год. 

 

Статья 6.  Дорожный фонд  

 

Утвердить бюджет муниципального дорожного фонда муниципального 

района «Борисовский район» Белгородской области на 2025 год и плановый 

период 2026 и 2027 годов согласно приложению 6 к настоящему решению. 

 

Статья 7.  Межбюджетные трансферты 

 



1. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых районному бюджету из бюджета городского поселения 

«Поселок Борисовка» в отношении переданных полномочий по решению 

вопросов местного значения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

согласно приложения № 7. 

 

Статья 8.  Резервный фонд администрации городского поселения 

«Поселок Борисовка» 

 

Установить размер резервного фонда администрации городского 

поселения «Поселок Борисовка» на 2025 год в сумме 1228 тыс. рублей, на 2026 

год в сумме 1228 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 1228 тыс. рублей.  

 

Статья 9.  Особенности исполнения бюджета городского 

поселения «Поселок Борисовка» в 2025 году 

 

1. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации дополнительные основания для внесения в 

сводную бюджетную роспись бюджета городского поселения «Поселок 

Борисовка» без внесения изменений в решение о бюджете: 

на выполнение обязательств по обеспечению необходимого уровня 

софинансирования расходных обязательств в случае принятия районными 

органами власти решения по предоставлению межбюджетных трансфертов; 

в случае перераспределения бюджетных ассигнований в целях 

исполнения решений налоговых и иных уполномоченных органов о взыскании 

налогов, сборов, пеней и штрафов, предусматривающих обращения взыскания 

на средства местного бюджета в соответствии с действующим 

законодательством. 

Неиспользованные целевые средства, переданные из районного бюджета 

в бюджет городского поселения «Поселок Борисовка», по состоянию на 1 

января 2023 года, образовавшиеся в связи с неполным использованием 

бюджетных ассигнований, утвержденных решением городского поселения 

«Поселок Борисовка» от 28 декабря 2023 г. № 8-1-1 «О бюджете городского 

поселения «Поселок Борисовка» муниципального района «Борисовский район» 

Белгородской области на 2024 год и плановый период на 2025 и 2026 годов», 

подлежат возврату в районный бюджет в соответствии с действующим 

законодательством.  

 

Статья 10.  Вступление в силу настоящего решения 

 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Призыв31» и 

разместить на официальном сайте городского поселения «Поселок Борисовка» 

муниципального района «Борисовский район» Белгородской области 

https://borisovka-r31.gosweb.gosuslugi.ru/ в сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года. 

https://borisovka-r31.gosweb.gosuslugi.ru/


4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию поселкового собрания городского поселения «Поселок 

Борисовка» по экономическому развитию и содержанию территории поселения 

(Данилин Г.В.). 

 

 

Председатель поселкового собрания 

городского поселения «Поселок Борисовка»                    А. В. Матяш 

 



Приложение № 1 

к решению «О бюджете городского 

поселения «Поселок Борисовка» 

муниципального района «Борисовский 

район» Белгородской области на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета городского поселения «Поселок Борисовка» на 2025 год  

и на плановый период 2026 и 2027 годов 
 
 

  

 тыс.рублей 

№ 
п/п 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

федерации 

Наименование кода группы, 

подгруппы, статьи, вида 

источника внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов, кода 

классификации операций 

секатора государственного 

управления, относящихся к 

источникам внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов Российской 

Федерации 

Сумма 

2025  

год 

2026  

год 

2027  

год 

1 2 3 4 5 6 

1. 
01 05 0000 00 0000 

000 

Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджета 

0 0 0 

  

01 05 0000 00 0000 

500 

Увеличение остатков средств   

бюджетов 
92505,2 64670,8 68345,2 

  

01 05 0200 00 0000 

500 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 
92505,2 64670,8 68345,2 

  

01 05 0201 00 0000 

510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  
92505,2 64670,8 68345,2 

  

01 05 0201 13 0000 

510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских поселений 

92505,2 64670,8 68345,2 

  

01 05 0000 00 0000 

600 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов   
92505,2 64670,8 68345,2 

  

 01 05 0200 00 0000 

600 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов  
92505,2 64670,8 68345,2 

  

 01 05 0201 00 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  
92505,2 64670,8 68345,2 

  

01 05 0201 13 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских поселений  

92505,2 64670,8 68345,2 

  

Всего средств, направленных на покрытие 

дефицита 
0 0 0 

 

 

 



Приложение № 2 

к решению «О бюджете городского 

поселения «Поселок Борисовка» 

муниципального района «Борисовский 

район» Белгородской области на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

Прогноз поступления доходов в бюджет городского поселения «Поселок 

Борисовка» муниципального района «Борисовский район» Белгородской 

области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027годов 
 

   тыс. рублей 

Код бюджетной 

классификации 

Показатели Прогноз на 

2025 год 

Прогноз на 

2026 год 

Прогноз на 

2027 год 

1 2 3 4 5 

  Доходы всего 92505,2 64670,8 68345,2 

1 00 00000 00 0000 000 Всего налоговые и 

неналоговые доходы 
91046,0 63185,0 66874,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц 
52950,0 24587,0 26087,0 

1 03 00000 00 0000 110 Доходы от уплаты акцизов 6057,0 5833,0 7279,0 

1 05 03010 01 0000 110 Единый 

сельскохозяйственный налог 
265,0 276,0 287,0 

1 06 01030 13 0000 110 Налоги на имущество 

физических лиц 
11870,0 12227,0 12594,0 

1 06 06000 13 0000 110 Земельный налог 17844,0 18201,0 18565,0 

1 06 06030 13 0000 110 Земельный налог с 

организаций 
12894,0 13152,0 13415,0 

1 06 06040 13 0000 110  Земельный налог с 

физических лиц 
4950,0 5049,0 5150,0 

1 11 05013 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 

земельных участков 1700,0 1700,0 1700,0 

1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества 
0 0 0 

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земли 355,0 355,0 355,0 

1 16 00000 00 0000 140 Штрафные санкции 5,0 6,0 7,0 

1 17 00000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 0 0 0 

200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1459,2 1485,8 1471,2 

2 02 30024 13 0000 150 

Субвенции бюджетам 

городских поселений на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

226,5 142,6 81,2 

2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам 

городских поселений на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

1232,7 1343,2 1390,0 



Приложение № 3 

к решению «О бюджете городского 

поселения «Поселок Борисовка» 

муниципального района «Борисовский 

район» Белгородской области на 2025 год  

и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам городского поселения 

«Поселок Борисовка» и непрограммным направлениям деятельности) и 

видам расходов классификации расходов бюджета городского поселения 

«Поселок Борисовка» на 2025 год и плановый период 2026-2027годов 

тыс.рублей 

Наименование показателя Разде

л 

Подра

здел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

да 

2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Общегосударственные 

вопросы 
 01       13178,9 7655,2 7655,2 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций  

 01 04      11950,9 7655,2 7655,2 

Расходные обязательства 

районного бюджета 

муниципального 

образования «Борисовский 

район» на реализацию 

функций органов местного 

самоуправления в рамках 

непрограммной 

деятельности 

 01  04 99    11950,9 7655,2 7655,2 

Расходные обязательства на 

содержание органов 

местного самоуправления в 

рамках непрограммной 

деятельности 

 01  04 99 9    11950,9 7655,2 7655,2 

Обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления в рамках 

расходных обязательств на 

содержание органов 

местного самоуправления в 

рамках непрограммной 

деятельности 

 01  04 
99 9 

0000190 
  10146,2 6199,8 6199,8 



Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

 01  04 
99 9 

0000190 
100 7327,8 6199,8 6199,8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 01  04 
99 9 

0000190 
200 2553,4   

Иные бюджетные 

ассигнования 
 01  04 

99 9 

0000190 
800 265,0   

Расходы на выплаты по 

оплате труда должностного 

лица поселения органа 

местного самоуправления 

в рамках расходных 

обязательств на 

содержание органов 

местного самоуправления 

в рамках непрограммной 

деятельности 

 01  04 
99 9 

0000220 
  1804,7 1455,4 1455,4 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

 01  04 
99 9 

0000220 
100 1804,7 1455,4 1455,4 

Резервные фонды  01 11     1228,0   

Резервный фонд местных 

администраций в рамках 

непрограммной 

деятельности 

 01 11 
99 9 

0020550 
  1228,0   

Резервные фонды местных 

организаций 
 01 11 

99 9 

0020550 
800 1228,0   

Национальная оборона  02       1232,7 1343,2 1390,0 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
02   03     1232,7 1343,2 1390,0 

Расходные обязательства на 

осуществление полномочий 

в области национальной 

обороны в рамках 

непрограммной 

деятельности 

02   03 99 9    1232,7 1343,2 1390,0 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты, 

осуществляемые за счет 

субвенций федерального 

бюджета в рамках 

непрограммной 

02   03 
99 9 

0051180 
  1232,7 1343,2 1390,0 



деятельности 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

02   03 
99 9 

0051180 
100 1052,1 1110,1 1152,3 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02   03 
99 9 

0051180 
200 180,6 233,1 237,7 

Национальная экономика 04        22501,5 18406,0 18344,6 

Общеэкономические 

вопросы 
04   01     20,0   

Развитие субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства  

04   01 
99 9 

0020360 
  20,0   

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04   01 
99 9 

0020360 
200 20,0   

Сельское хозяйство и 

рыболовство 
04   05 

 
  426,5 142,6 81,2 

Комплекс процессных 

мероприятий 
04   05 01 4    426,5 142,6 81,2 

Комплекс процессных 

мероприятий 

«Осуществление 

деятельности по 

обращению с животными 

без владельцев» 

04   05 01 4 02   426,5 142,6 81,2 

Осуществление полномочий 

по организации мероприятий 

при осуществлении 

деятельности по обращению 

с животными без владельцев 

04 02 
01 4 02 

73880 
    

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04   05 
01 4 02 

73880 
200 226,5 142,6 81,2 

Осуществление полномочий 

по организации мероприятий 

при осуществлении 

деятельности по обращению 

с животными без владельцев 

04   05 
01 4 

0223880 
  200,0   

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04   05 
01 4 

0223880 
200 200,0   

Дорожное хозяйство 04  09      16199,0 13987,0 13987,0 

Комплекс процессных 

мероприятий 04 09 01 4   2212,0   



Комплекс процессных 

мероприятий 

«Совершенствование и 

развитие дорожной сети» 

04 09 01 4 03   2212,0   

Безопасность дорожного 

движения 
04 09 

01 4 

0320570 
  2212,0   

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 
01 4 

0320570 
200 2212,0   

Иные межбюджетные 

трансферты из бюджета 

поселения в бюджет 

муниципального района на 

района на реализацию 

полномочий в части 

содержания автомобильных 

дорог местного значения в 

границах населенных 

пунктов городского 

поселения 

04 09 
99 9 

0021410 
  7930,0 7930,0 7930,0 

Межбюджетные трансферты 
04 09 

99 9 

0021410 
500 7930,0 7930 7930,0 

Иные межбюджетные 

трансферты из бюджета 

поселения в бюджет 

муниципального района на 

капитальный ремонт 

автомобильных местного 

значения  

04 09 
99 9 

0080580 
  6057,0 6057,0 6057,0 

Межбюджетные трансферты 
04 09 

99 9 

0080580 
500 6057,0 6057,0 6057,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
04 12     5856,0 4276,4 4276,4 

Иные межбюджетные 

трансферты из бюджета 

поселения в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий на 

исполнение бюджета в части 

передачи функций по 

ведению бухгалтерского 

учета и административно- 

хозяйственного центра 

04 12 
99 9 

0000590 
  5856,0 4276,4 4276,4 

Межбюджетные трансферты 
04 12 

99 9 

0000590 
500 5856,0 4276,4 4276,1 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
05        55412,1 35686,8 37611,7 

Комплекс процессных 

мероприятий 05  03  01 4    4094,2   

Комплекс процессных 

мероприятий «Реализация 

мероприятий по 

благоустройству 

территории поселения 

05  03  01 4 01   4694,2   

Мероприятия по 

содержанию и 

обслуживанию кладбищ, 

уход за могилами и мест 

захоронения (Закупка 

05  03  
01 4 

0121510 
200 514,7   



товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Обеспечение проведения 

мероприятий по 

дезинфекционным и 

акарицидным обработкам 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05  03  
01 4 

0121570 
200 130,4   

Реализация мероприятий по 

внесению в государственный 

кадастр недвижимости 

сведений о границах 

муниципальных образований 

и границах населенных 

пунктов (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05  03  
01 4 

0121580 
200 30,0   

Мероприятия по 

комплексной системе 

обращения с твердыми 

коммунальными отходами 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 
01 4 

0121590 
200 300,0   

Мероприятия в области 

благоустройства городского 

поселения (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05  03  
01 4 

0129980 
200 837,5   

Мероприятия по 

содержанию и 

обслуживанию фонтана  

05  03  
01 4 

0121520 
  850,0   

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05  03  
01 4 

0121520 
200 850,0   

Мероприятия по 

содержанию и 

обслуживанию пляжей 

05  03  
01 4 

0127910 
  887,0   

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05  03  
01 4 

0127910 
200 887,0   

Мероприятия по 

содержанию и 

обслуживанию детских 

площадок 

05  03  
01 4 

0121540 
  400,0   

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05  03  
01 4 

0121540 
200 400,0   

Мероприятия по 

содержанию и 

обслуживанию (памятников 

истории и культуры) 

05  03  
01 4 

0121560 
  1029,6   

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05  03  
01 4 

0121560 
200 1029,6   



Мероприятия в области 

содержания иных объектов 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

05  03  
01 4 

0129980 
  115,0   

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05  03  
01 4 

0129980 
200 115,0   

Непрограммные 

направления деятельности 

«Расходные обязательства 

в рамках благоустройства 

территории» 

05 03 99 9   50317,9 35686,8 37611,7 

Городская среда 

(Межбюджетные 

трансферты) 

05 03 99 9  1545,5   

Иные межбюджетные 

трансферты из бюджета 

поселения в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий в 

части озеленения территории 

05  03  
99 9 

0021390 
  37849,4 24329,8 25817,1 

Межбюджетные трансферты 
05  03  

99 9 

0021390 
500 37849,4 24329,8 25817,1 

Иные межбюджетные 

трансферты из бюджета 

поселения в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий на 

организацию наружного 

освещения населенных 

пунктов 

05  03  
99 9 

0081340 
  10923,0 11357,0 11794,6 

Межбюджетные трансферты 
05  03  

99 9 

0081340 
500 10923,0 11357,0 11794,6 

Образование 07        180,0   

Молодежная политика в 

рамках непрограммной 

деятельности  

07  07      180,0   

Расходные обязательства в 

области непрограммной 

деятельности молодежной 

политики 

07  07  99 9    180,0   

Мероприятия в рамках 

непрограммной 

деятельности молодежной 

политики 

07  07  
99 9 

0029990 
  180,0   

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

07  07  
99 9 

0029990 
200 180,0   

Всего расходов по бюджету         92505,2 64670,8 68345,2 



Приложение № 4 

к решению «О бюджете городского 

поселения «Поселок Борисовка» 

муниципального района «Борисовский 

район» Белгородской области на 2025 

год и на плановый период 2026 и 2027 

годов» 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам городского поселения «Поселок 

Борисовка» и непрограммным направлениям деятельности),  

группам видов расходов, разделам, подразделам, классификации 

расходов бюджета городского поселения «Поселок Борисовка»  

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов  
                                                                                                                тыс.рублей 

Наименование показателя Целевая 

статья 

Разде

л 

Под

разд

ел 

Вид 

расх

ода 

2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа 

"Социально-экономического 

развития городского поселения 

«Поселок Борисовка» 

муниципального района 

«Борисовский район» 

Белгородской области.» 

 01       7732,7 142,6 81,2 

Комплекс процессных 

мероприятий 01 4    5094,2   

Комплекс процессных 

мероприятий «Реализация 

мероприятий по благоустройству 

территории поселения 
 01 4 01       5094,2   

Мероприятия по содержанию и 

обслуживанию кладбищ, уход за 

могилами и мест захоронения 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 4 

0121510 
05 03 200 514,7   

Обеспечение проведения 

мероприятий по дезинфекционным 

и акарицидным обработкам 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 4 

0121570 
05 03 200 130,4   

Реализация мероприятий по 

внесению в государственный 

кадастр недвижимости сведений о 

границах муниципальных 

образований и границах населенных 

пунктов (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 4 

0121580 
05 03 200 30,0   



Мероприятия в области 

благоустройства городского 

поселения  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 4 

0121590 
05 03 200 300,0   

Мероприятия в области 

благоустройства городского 

поселения (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

 01 4 

0129980 
05 03 200 837,5   

Мероприятия по обслуживанию и 

содержанию фонтана (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

 01 4 

0121520 
05 03 200 850,0   

Мероприятия по обслуживанию и 

содержанию пляжной зоны озера 

«Баланда» (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

 01 4 

0127910 
05 03 200 887,0   

Мероприятия по содержанию 

детских площадок (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

 01 4 

0121540 
05 03 200 400,0   

Мероприятия по содержанию 

памятников, стел, бюстов, 

монументов, памятных знаков 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

 01 4 

0121560 
05 03 200 1029,6   

Мероприятия по содержанию иных 

объектов жилищно-коммунального 

хозяйства» (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

 01 4 

0129980 
05 03 200 115,0   

Комплекс процессных 

мероприятий 
01 4    426,5 142,6 81,2 

Комплекс процессных 

мероприятий «Осуществление 

деятельности по обращению с 

животными без владельцев 

01 4 02 04 05  426,5 142,6 81,2 

Осуществление полномочий по 

организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по 

обращению с животными без 

владельцев 

01 4 

0223880 
04 05  200,0   

Осуществление полномочий по 

организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по 

обращению с животными без 

владельцев 

01 4 

0273880 
04 05  226,5 142,6 81,2 

Комплекс процессных 

мероприятий 
01 4    2212,0   

Комплекс процессных 

мероприятий 

«Совершенствование и развитие 

дорожной сети» 

01 4 03 04 09  2212,0   

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

01403 

20570 
04 09  2212,0   



государственных (муниципальных) 

нужд) 

Непрограммной деятельности 99 9        84772,5 62948,6 64920,3 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления рамках 

непрограммной деятельности 

99 9 

0000190 
      10146,2 6199,8 6199,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

99 9 

0000190 
 01  04 100 7327,8 6199,8 6199,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

99 9 

0000190 
 01  04 200 2553,4   

Иные бюджетные ассигнования 99 9 

0000190 
 01  04 800 265,0   

Расходы на выплаты по оплате 

труда должностного лица органа 

местного самоуправления в рамках 

непрограммной деятельности 

99 9 

0000220 
 01  04 100 1804,7 1455,4 1455,4 

Иные межбюджетные трансферты 

из бюджета поселения в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий на 

исполнение бюджета в части 

передачи функций по ведению 

бухгалтерского учета и 

административно- хозяйственного 

центра (Межбюджетные 

трансферты) 

99 9 

0000590 
 04 12 500 5856,0 4276,4 4276,4 

Развитие субъектов малого и 

среднего предпринимательства 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

99 9 

0020360 
 04  01 200 20,0   

Резервный фонд в рамках 

расходных обязательств на 

содержание органов местного 

самоуправления в рамках 

непрограммной деятельности (Иные 

бюджетные ассигнования) 

99 9 

0020550  
 01 11 800 1228,0   

Иные межбюджетные трансферты 

из бюджета поселения в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий в части 

озеленения территории 

(Межбюджетные трансферты) 

99 9 

0021390  
 05  03 500 37849,4 24329,8 25817,1 

Городская среда 

(Межбюджетные трансферты) 

99 9 

0021390 
05 03 500 1545,5   

Иные межбюджетные трансферты 

из бюджета поселения в бюджет 

муниципального района на района 

на реализацию полномочий в части 

содержания автомобильных дорог 

местного значения в границах 

населенных пунктов городского 

поселения (Межбюджетные 

99 9 

0021410  
 04  09 500 7930,0 7930,0 7930,0 



трансферты) 

Мероприятия в рамках 

непрограммной деятельности 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

99 9 

0029990 
 07  07 200 180,0   

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты, осуществляемые за 

счет субвенций федерального 

бюджета в рамках непрограммной 

деятельности (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

99 9 

0051180 
 02  03 

 
1232,7 1343,2 1390,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

99 9 

0051180 
 02  03 100 1052,1 1110,1 1152,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

99 9 

0051180 
 02  03 200 180,6 233,1 237,7 

Иные межбюджетные трансферты 

из бюджета поселения в бюджет 

муниципального района на 

капитальный ремонт 

автомобильных местного значения 

(Межбюджетные трансферты) 

99 9 

0080580 
04 09 500 6057,0 6057,0 6057,0 

Иные межбюджетные трансферты 

из бюджета поселения в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий на 

организацию наружного освещения 

населенных пунктов 

(Межбюджетные трансферты) 

99 9 

0081340 
05  03  500 10923,0 11357,0 11794,6 

Всего расходов по бюджету         92505,2 64670,8 68345,2 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                           Приложение № 5 

к решению «О бюджете городского 

поселения «Поселок Борисовка» 

муниципального района 

«Борисовский район» Белгородской 

области на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов» 

Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения 

«Поселок Борисовка» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

 
        тыс.рублей 

Наименование показателя Ведом

ство 

Разде

л 

Подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 

2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Общегосударственные 

вопросы 
902  01       13178,9 7655,2 7655,2 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций  

902  01 04      11950,9 7655,2 7655,2 

Расходные обязательства 

районного бюджета 

муниципального образования 

«Борисовский район» на 

реализацию функций органов 

местного самоуправления в 

рамках непрограммной 

деятельности 

902  01  04 99 9    11950,9 7655,2 7655,2 

Расходные обязательства на 

содержание органов местного 

самоуправления в рамках 

непрограммной деятельности 

902  01  04 99 9    11950,9 7655,2 7655,2 

Обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления в рамках 

расходных обязательств на 

содержание органов местного 

самоуправления в рамках 

непрограммной деятельности 

902  01  04 
99 9 

0000190 
  10146,2 6199,8 6199,8 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

902  01  04 
99 9 

0000190 
100 7327,8 6199,8 6199,8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
902  01  04 

99 9 

0000190 
200 2553,4   



Иные бюджетные 

ассигнования 
902  01  04 

99 9 

0000190 
800 265,0   

Расходы на выплаты по 

оплате труда должностного 

лица поселения органа 

местного самоуправления в 

рамках расходных 

обязательств на содержание 

органов местного 

самоуправления в рамках 

непрограммной деятельности 

902  01  04 
99 9 

0000220 
  1804,7 1455,4 1455,4 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

902  01  04 
99 9 

0000220 
100 1804,7 1455,4 1455,4 

Резервные фонды 902  01 11     1228,0   

Резервный фонд местных 

администраций в рамках 

непрограммной деятельности 
902  01 11 

99 9 

0020550 
  1228,0   

Резервные фонды местных 

организаций 
902  01 11 

99 9 

0020550 
800 1228,0   

Национальная оборона  902 02       1232,7 1343,2 1390,0 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
902 02   03     1232,7 1343,2 1390,0 

Расходные обязательства на 

осуществление полномочий в 

области национальной 

обороны в рамках 

непрограммной деятельности 

902 02   03 99 9    1232,7 1343,2 1390,0 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты, 

осуществляемые за счет 

субвенций федерального 

бюджета в рамках 

непрограммной деятельности 

902 02   03 
99 9 

0051180 
  1232,7 1343,2 1390,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

902 02   03 
99 9 

0051180 
100 1052,1 1110,1 1152,3 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
902 02   03 

99 9 

0051180 
200 180,6 233,1 237,7 

Национальная экономика 902 04        22501,5 18406,0 18344,6 

Общеэкономические 

вопросы 
902 

04   01     20,0   

Развитие субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства  

902 04 
 01 

99 9 

0020360 
  20,0   



Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

902 04 
 01 

99 9 

0020360 
200 20,0   

Сельское хозяйство и 

рыболовство 
902 04 05 

  
 

426,5 142,6 81,2 

Комплекс процессных 

мероприятий 
902 04 05 

01 4     

Комплекс процессных 

мероприятий 

«Осуществление 

деятельности по 

обращению с 

животными без 

владельцев 

902 04 05 
0 14 02  

 
426,5 142,6 81,2 

Осуществление полномочий 

по организации мероприятий 

при осуществлении 

деятельности по обращению 

с животными без владельцев 

902 04 05 
01 4 02 

73880 
 

226,5 142,6 81,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

902 04 05 
01 4 02 

73880 200 226,5 142,6 81,2 

Осуществление полномочий 

по организации мероприятий 

при осуществлении 

деятельности по обращению 

с животными без владельцев 

902 04 05 
01 4 02 

23880  200,0   

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

902 04 05 
01 4 02 

23880 200 200,0   

Дорожное хозяйство 902 04  09      16199,0 13987,0 13987,0 

Комплекс процессных 

мероприятий 
902 04 09 0 14      

Комплекс процессных 

мероприятий 

«Совершенствование и 

развитие дорожной 

сети» 

902 04 09 01 4 03    2212,0   

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения  

902 04 09 01 4 03   2212,0   

Безопасность дорожного 

движения 
902 04 09 

01 4 

0320570 
  2212,0   

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

902 04 09 
01 4 

0320570 
200 2212,0   

Иные межбюджетные 

трансферты из бюджета 

поселения в бюджет 

муниципального района на 

района на реализацию 

полномочий в части 

содержания автомобильных 

дорог местного значения в 

границах населенных 

пунктов городского 

поселения 

902 04 09 
99 9 

0021410 
  7930,0 7930,0 7930,0 



Межбюджетные трансферты 
902 04 09 

99 9 

0021410 
500 7930,0 7930,0 7930,0 

Иные межбюджетные 

трансферты из бюджета 

поселения в бюджет 

муниципального района на 

капитальный ремонт 

автомобильных местного 

значения  

902 04 09 
99 9 

0080580 
  6057,0 6057,0 6057,0 

Межбюджетные трансферты 
902 04 09 

99 9 

0080580 
500 6057,0 6057,0 6057,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
902 04 12     5856,0 4276,4 4276,4 

Иные межбюджетные 

трансферты из бюджета 

поселения в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий на 

исполнение бюджета в части 

передачи функций по 

ведению бухгалтерского 

учета и административно- 

хозяйственного центра 

902 04 12 
99 9 

0000590 
  5856,0 4276,4 4276,4 

Межбюджетные трансферты 
902 04 12 

99 9 

0000590 
500 5856,0 4276,4 4276,4 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
902 05        55412,1 35686,8 37611,7 

Комплекс процессных 

мероприятий 
902 05  03  01 4    5094,2   

Комплекс процессных 

мероприятий 

«Реализация 

мероприятий по 

благоустройству 

территории поселения 

902 
05  03  01 4 01 

 
5094,2   

Мероприятия по 

содержанию и 

обслуживанию кладбищ, 

уход за могилами и мест 

захоронения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

902 
05  03  

01 4 

011510 
200 514,7   

Обеспечение проведения 

мероприятий по 

дезинфекционным и 

акарицидным обработкам 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

902 
05  03  

01 4 

011570 
200 130,4   

Реализация мероприятий по 

внесению в государственный 

кадастр недвижимости 

сведений о границах 

муниципальных образований 

и границах населенных 

пунктов (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

902 
05  03  

01 4 

0121580 
200 30,0   

Мероприятия по 

комплексной системе 
902 

05 03 
01 4 

0121590 
200 300,0   



обращения с твердыми 

коммунальными отходами 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

Мероприятия в области 

благоустройства городского 

поселения (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

902 
05  03  

01 4 

0129980 
200 837,5   

Мероприятия по 

содержанию и 

обслуживанию фонтана  
902 05  03  

01 4 

0121520 
  850,0   

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
902 05  03  

01 4 

0121520 
200 850,0   

Мероприятия по 

содержанию и 

обслуживанию пляжей 
902 05  03  

01 4 

0127910 
  887,0   

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
902 05  03  

01 4 

0127910 
200 887,0   

Мероприятия по 

содержанию и 

обслуживанию детских 

площадок 

902 05  03  
01 4 

0121540 
  400,0   

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

902 05  03  
01 4  

01 21540 
200 400,0   

Мероприятия по 

содержанию и 

обслуживанию (памятников 

истории и культуры) 

902 05  03  
01 4 

0121560 
  1029,6   

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

902 05  03  
01 4 

0121560 
200 1029,6   

Мероприятия в области 

содержания иных объектов 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

902 05  03  
01 4 

0129980 
  115,0   

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
902 05  03  

01 4 

0129980 
200 115,0   

Иные межбюджетные 

трансферты из бюджета 

поселения в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий в 

части озеленения 

территории 

902 05  03  
99 9 

0021390 
  37849,4 24329,8 25817,1 

Межбюджетные трансферты 
902 05  03  

99 9 

0021390 
500 37849,4 24329,8 25817,1 

Городская среда 
(Межбюджетные трансферты) 

902 05 03 
99 9 

0021390 
500 1545,5   



Иные межбюджетные 

трансферты из бюджета 

поселения в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий на 

организацию наружного 

освещения населенных 

пунктов 

902 05  03  
99 9 

0081340 
  10923,0 11357,0 11794,6 

Межбюджетные трансферты 
902 05  03  

99 9 

0081340 
500 10923,0 11357,0 11794,6 

Образование 902 07        180,0   

Молодежная политика в 

рамках непрограммной 

деятельности  

902 07  07      180,0   

Расходные обязательства в 

области непрограммной 

деятельности молодежной 

политики 

902 07  07  99 9    180,0   

Мероприятия в рамках 

непрограммной деятельности 

молодежной политики 

902 07  07  
99 9 

0029990 
  180,0   

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
902 07  07  

99 9 

0029990 
200 180,0   

Всего расходов по бюджету           92505,2 64670,8 68345,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 6 

к решению «О бюджете городского 

поселения «Поселок Борисовка» 

муниципального района 

«Борисовский район» Белгородской 

области на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов» 

 

Бюджет муниципального дорожного фонда  

муниципального района «Борисовский район» Белгородской области  

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

   тыс.рублей 

№ п/п Наименование показателей Сумма 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 

Доходы 

1. Акцизы на автомобильный бензин, прямогонный бензин, 

дизельное топливо, моторные масла для дизельных и 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

производимые на территории Российской Федерации, в 

части, подлежащей зачислению в бюджеты субъектов 

Российской Федерации 

6057,0 6057,0 6057,0 

2 Часть общего объема доходов бюджета городского 

поселения "Поселок Борисовка", из них: 7930,0 7930,0 7930,0 

  Обеспечение дорожной деятельности 7930,0 7930,0 7930,0 

  Всего доходов 13987,0 13987,0 13987,0 

Расходы 

1. Иные межбюджетные трансферты из бюджета поселения 

в бюджет муниципального района на района на 

реализацию полномочий в части содержания 

автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов городского поселения 

6057,0 6057,0 6057,0 

2. Содержание улично - дорожной сети 7930,0 7930,0 7930,0 

  Всего расходов 13987,0 13987,0 13987,0 



Приложение № 7 

к решению «О бюджете городского 

поселения «Поселок Борисовка» 

муниципального района 

«Борисовский район» Белгородской 

области на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов» 

 
Распределение иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых 

районному бюджету из бюджета городского поселения «Поселок Борисовка»  

в отношении передаваемых полномочий по решению вопросов местного 

значения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 
           тыс.рублей 

№ 

п/п 

Наименование межбюджетных трансфертов 
2024 год 2025 год 2026 год 

1 Иные межбюджетные трансферты из бюджета 

поселения в бюджет муниципального района на района 

на реализацию полномочий в части содержания 

автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов городского поселения 

7930,0 7930,0 7930,0 

2 Иные межбюджетные трансферты из бюджета 

поселения в бюджет муниципального района на 

капитальный ремонт автомобильных местного значения 6057,0 6057,0 6057,0 

3 Иные межбюджетные трансферты из бюджета 

поселения в бюджет муниципального района на 

реализацию полномочий на исполнение бюджета в 

части передачи функций по ведению бухгалтерского 

учета и административно- хозяйственного центра 

5856,0 4276,4 4276,4 

4 Иные межбюджетные трансферты из бюджета 

поселения в бюджет муниципального района на 

реализацию полномочий в части озеленения территории 
37849,4 24329,8 25817,1 

5 Городская среда 

(Межбюджетные трансферты) 1545,5   

6 Иные межбюджетные трансферты из бюджета 

поселения в бюджет муниципального района на 

реализацию полномочий на организацию наружного 

освещения населенных пунктов 

10923,0 11357,0 11794,6 

  Итого 70160,9 53950,2 55875,1 

 


